
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.186 del 24/02/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 186 DEL 24/02/2023

OGGETTO:Impegno quota associativa ANCI 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dato atto che l'adesione per l'anno 2023 all' A.N.C.I. -(Associazione Comuni Italiani) con sede
in Via dei Prefetti n. 46, Roma, cod.fisc: 80118510587- ammonta ad euro 2.079,00

Valutata, pertanto, la necessità di impegnare per l’anno in corso le risorse per l’adesione
all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.), anche in considerazione della funzione
informativa e di consulenza che l’associazione svolge a favore degli Enti Associati;

Visto il bollettino di c/c postale n. 103304476, protocollo. n. 5260 del 09.02.2023 di importo pari
ad € 2.079,00 con avviso/fattura n. 012830L020000002214 con scadenza 31.03.2023, fatto
pervenire da Agenzia delle Entrate - Riscossione agente per la riscossione PROV. VR per quota
associativa ANCI per l’anno in corso;

Ritenuto di doverprocedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per
l’esecuzione della spesa;

Vistala determinazione dell'AVCP n. 4 del 07.07.2011, la quale ha precisato che la normativa
sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote associative;

Vistol'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell'articolo 163, commi 1 e

3, del decreto legislativo 267 del 2000 il Ministero dell' interno con proprio decreto pubblicato in

Gazzetta Ufficiale, serie generale numero 295/2022, rende noto di avere differito il termine per

l'approvazione del bilancio 2023 - 2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;

Dato atto che ai sensi dell'art. 163 del D.L.gs. n. 267/2000 la presente spesa non è frazionabile

in dodicesimi in quanto trattasi di attività a carattere continuativo;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di funzioni
dirigenziali al Segretario generale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.186 del 24/02/2023

2 di 2

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto l'art. 183, 184 el’art. 191 co. 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di
impegni e per l’effettuazione di spese”;

Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 2.079,00, necessaria al pagamento della quota di adesione, per
l’anno 2023 all’associazione – A.N.C.I. (con sede in Via dei Prefetti, 46- 00186 ROMA – cod.
fiscale: 80118510587), mediante imputazione al capitolo 600/01 “Quota associativa ANCI” del
bilancio 2023 in corso di predisposizione;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.04.001 01.01 60001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

130 N. 569 € 2.079,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANCI ASS. NAZ COMUNI ITALIANI
Codice Fiscale: 80118510587 - P.Iva: 80118510587

Descrizione Impegni Assunti

Impegno quota associativa ANCI 2023.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


